
              

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.02.2024 г. Нелидово                     № 309-па    

О ликвидации Нелидовского 

муниципального унитарного 

предприятия "Твердые бытовые 

отходы – Сервис" 
 

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкуренции", ст. 61 - 

64 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Нелидовской 

городской Думы от 08.07.2019 № 128-1 "Об утверждении Положения о порядке 

принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования Нелидовский городской 

округ Тверской области", решением Нелидовской городской Думы от 21.12.2023 

№ 18-2 "О согласовании ликвидации МУП "ТБО – Сервис", Администрация 

Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать Нелидовское муниципальное унитарное предприятие 

"Твердые бытовые отходы – Сервис" (МУП "ТБО – Сервис") (ИНН 6912009925, 

ОГРН 1086912000658). 

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации МУП "ТБО – 

Сервис". Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение 1). 

Установить, что от имени ликвидационной комиссии без доверенности действует 

председатель ликвидационной комиссии.  

3. Установить, что с момента вступления в силу настоящего постановления к  

ликвидационной комиссии переходят полномочия по управлению делами МУП 

"ТБО – Сервис". 

4. Установить срок заявления требований кредиторов МУП "ТБО – Сервис" в 

течение двух месяцев с момента опубликования уведомления о ликвидации в 

"Вестнике государственной регистрации" (https://www.vestnik-gosreg.ru). 

5. Ликвидационной комиссии провести мероприятия, связанные с 

ликвидацией МУП "ТБО – Сервис" в сроки, установленные законодательством 

Российской Федерации. 

6. Утвердить Перечень мероприятий по ликвидации МУП "ТБО – Сервис" 

(приложение 2). 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

consultantplus://offline/ref=6FD47FFA568DDB3B80EB3406393A80B1E2A1BC565E595BDE402E899D1AEE7C4CDFFBFCB08CCCp3H8L
consultantplus://offline/ref=6FD47FFA568DDB3B80EB3406393A80B1E2A1BC565E595BDE402E899D1AEE7C4CDFFBFCB08DC5p3H3L


приложении к общественно – политической газете "Нелидовские известия" – 

"Муниципальный вестник" и размещению на официальном сайте Администрации 

Нелидовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

Глава Нелидовского городского округа 

Тверской области                                       Д.В. Лебедев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Нелидовского городского округа от 

06.02.2024 № 309-па 

 

 

Состав ликвидационной комиссии 

по ликвидации МУП "ТБО – Сервис" (Комиссия) 

 

 

Председатель Комиссии: 

Яковлева Ирина Владимировна – главный бухгалтер МУП "Городское 

коммунальное хозяйство". 

 

Члены Комиссии: 

Кононова Елена Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Нелидовского городского округа, руководитель Финансового управления; 

Щеглова Наталья Евгеньевна – заместитель руководителя отдела 

бухгалтерского учета и отчетности Администрации Нелидовского городского 

округа; 

Чебышева Екатерина Александровна – заместитель руководителя комитета 

по управлению имуществом Администрации Нелидовского городского округа; 

Лякишева Вера Леонидовна – заместитель руководителя организационно-

контрольного отдела Администрации Нелидовского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Нелидовского городского округа от 

06.02.2024 № 309-па 

 

 

Перечень 

мероприятий по ликвидации МУП "ТБО – Сервис" 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок проведения 

 Опубликование сообщения о ликвидации 

предприятия в Едином федеральном реестре 

юридически значимых сведений о фактах 

деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и иных субъектов 

экономической деятельности (далее – Федресурс) 

(https://fedresurs.ru/) 

В течение 3 рабочих 

дней с момента принятия 

решения о ликвидации 

 Уведомление регистрирующего органа (ФНС 

России), органа контроля за уплатой страховых 

взносов о принятии решения о ликвидации 

юридического лица, назначении ликвидационной 

комиссии (Форма № Р15016) 

В течение 3 рабочих 

дней с момента принятия 

решения о ликвидации 

 Опубликование сообщения о ликвидации 

Предприятия, а также о порядке и сроке заявления 

требований кредиторами предприятия в средствах 

массовой информации в Вестнике 

государственной регистрации (https://www.vestnik-

gosreg.ru) 

В течение 5 рабочих 

дней с момента внесения 

записи о ликвидации в 

ЕГРЮЛ 

 Уведомление каждого кредитора о ликвидации 

предприятия с указанием срока для предъявления 

требований (2 месяца с момента публикации 

сообщения о ликвидации) 

В течение 5 рабочих 

дней с момента внесения 

записи о ликвидации в 

ЕГРЮЛ 

 Осуществление учета требований кредиторов, 

обеспечение взыскания дебиторской 

задолженности 

В течение всего 

периода, установленного 

для предъявления 

требований кредиторами 

 Проведение инвентаризации имущества, 

активов и обязательств предприятия и 

оформление ее результатов 

В течение 10 дней со 

дня окончания срока 

предъявления требований 

кредиторов 

 Составление и утверждение промежуточного В течение 7 дней со дня 



ликвидационного баланса оформления итогов 

инвентаризации  

 Направление в ФНС России уведомления о 

ликвидации по форме № Р15016 в связи с 

составлением промежуточного ликвидационного 

баланса 

В течение 5 рабочих 

дней со дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

 Расчеты с кредиторами, составление и 

утверждение ликвидационного баланса 

В течение 90 дней со 

дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

 

Передача в Администрацию Нелидовского 

городского округа оставшегося имущества 

предприятия после погашения кредиторской 

задолженности, подписание акта-приема передачи 

имущества 

В течение 7 дней со дня 

утверждения 

ликвидационного баланса 

 

Направление в ФНС России документов для 

внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации 

предприятия: 

- заявление о государственной регистрации 

юридического лица в связи с его ликвидацией 

(форма № Р15016); 

- ликвидационный баланс; 

- квитанция об уплате госпошлины; 

- документ, подтверждающий представление 

сведений в Социальный фонд России 

В течение 7 дней со дня 

утверждения 

ликвидационного баланса 

 


